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PROTOKÓŁ Nr 1/18 

z obrad I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu 21 

listopada 2018 r. w godzinach od 10:15 do 13:45 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

załącznik lista Sołtysów z Gminy Rajgród. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:    

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz Rajgrodu  

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

4. Andrzej Chmielecki - Radca prawny 

5. Jacek Piorunek – Specjalista ds. inwestycji i promocji 

6. Załącznik lista gości zaproszonych na posiedzeniu I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczącemu i radnym Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

wręczono pamiątkowe grawertony w podziękowaniu za pełną zaangażowania pracę  

w mijającej kadencji 2014-2018. Odchodzący radni również podziękowali Przewodniczącemu 

Sejmiku Województwa Podlaskiego- Jackowi Piorunkowi, Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie- Mieczysławowi Gisztarowicz, Burmistrzowi- Ireneuszowi 

Glinieckiemu oraz Sekretarzowi- Piotrowi Milewskiemu. 

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 otworzyła, jako 

najstarsza wiekiem, radna Anna Graczewska. Zaproponowała, aby to uroczyste wydarzenie 

uczcić odśpiewaniem Hymnu Państwowego. Poinformowała również, że obrady są po raz 

pierwszy transmitowane na żywo w internecie, transmisję i retransmisję obrad można oglądać 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy Rajgród. Po raz pierwszy 

głosowania odbyły się za pomocą urządzeń do liczenia głosów; poprzez podniesienie ręki 

 i wciśnięcie odpowiedniego przycisku na pilocie do głosowania. 

Zebrani wspólnie odśpiewali Hymn Państwowy. Następnie Radna senior powitała wszystkich 

nowo wybranych radnych, Burmistrza Elekta oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

prowadzenia obrad, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Sesja została zwołana, zgodnie z przepisami kodeksu wyborczego przez Komisarza 

Wyborczego w Łomży postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 r. 

Komisarz ustalił następujący porządek obrad: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
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2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Rajgrodu. 

3. Wybór przewodniczącego rady. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego rady (wiceprzewodniczących). 

 

Następnie Sekretarz Gminy Piotr Milewski przedstawił wyniki głosowania w wyborach 

do Rady Miejskiej w Rajgrodzie i na Burmistrza Rajgrodu w głosowaniu w dniu 21 

października 2018 r. ( w załączniku).  

Wiesława Milewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rajgrodzie 

wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Miejskiej 

 w Rajgrodzie. 

Ad. 1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Radna Graczewska poinformowała zebranych jak będzie przebiegał akt ślubowania.  

Najpierw odczytała tekst ślubowania, ( którego radni wysłuchali stojąc): 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Jako pierwsza ślubowanie przed Radą złożyła radna senior Anna Graczewska wypowiadając 

słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” po odczytaniu tekstu ślubowania. 

Następnie odczytywała z listy nazwiska i imiona radnych, zgodnie z numeracją okręgów 

wyborczych. Radny, którego nazwisko zostało odczytane wstawał i wypowiadał słowo 

„ślubuję”, lub „ślubuję, tak mi dopomóż bóg” wedle swego uznania. 

Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie i tym samym objęli mandat radnego Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie.  

Ad.  2.  Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Rajgrodu. 

 

Wiesława Milewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rajgrodzie 

wręczyła Ireneuszowi Glinieckiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Rajgrodu. 

Nowo wybrany Burmistrz złożył ślubowanie i podpisał Akt Ślubowania. Po przyjęciu 

gratulacji, Burmistrz podziękował wszystkim za zaufanie i oddane głosy. Przedstawił 

najważniejsze przedsięwzięcia dokonane w poprzedniej kadencji i planowane w przyszłości. 

Przypomniał, że na tzw. „twarde” inwestycje, gmina w ostatniej kadencji wydała ok. 33 mln 

złotych. Trudno jest w skrócie wymienić, co się wydarzyło w ostatniej kadencji. Warto jednak 

wspomnieć, że wybudowano wiele dróg m.in.: Turczyn, Woźnawieś –Podrzecze, Miecze, 

Kosiły, drogi w Rajgrodzie, Biebrza, Woźnawieś w kierunku Dreństwa. Kolejnym 

przedsięwzięciem godnym uwagi jest Fundusz Sołecki, na który jak dotąd wydano ponad 1,5 

mln złotych. Fundusze te trafiły do sołectw, zainwestowane są przede wszystkim w drogi 

wewnętrzne, remizy, świetlice. Wybudowane zostały nowe świetlice w Rydzewie, Woźnejwsi 

i Pieńczykowie. Jeszcze w tym roku zostanie zakończona przebudowa remizy w Bełdzie. 

Kolejną pokaźną inwestycją jest oczyszczalnia ścieków w Rajgrodzie, wartość tej inwestycji 

to około 6 mln złotych. Wodociągi, stacja uzdatniania wody to inwestycje o wartości  
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1 300 000 zł. Uchwalony został nowy plan zagospodarowania przestrzennego na obszar 

Rajgrodu od Ośrodka „Śniadecja” do ośrodka „Łabędź”. Są to tereny leśne, które powinny 

być chronione, a nie, przeznaczane pod zabudowę letniskową. Uchwalono również plan pod 

budowę posterunku policji w Rajgrodzie. Na ukończeniu jest plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów od gimnazjum przez Opartowo aż do plaży harcerzy. Zostały też 

zrealizowane inne projekty, na przykład realizowane przez szkoły publiczne z myślą 

 o rozwoju intelektualnym dzieci i młodzieży, przez Ośrodek Pomocy Społecznej, Bibliotekę 

oraz Dom Kultury. 

W roku 2015 budżet gminy wynosił 19 674 606 zł a zadłużenie 4 187 496 zł. W 2019 roku 

budżet wynosi 27 964 758 zł a zadłużenie 9 mln zł. Ostatni kredyt ok. 2 mln zł pozwoli 

gminie bezpiecznie wejść w rok 2019. Zadłużenie jest bezpieczne, gmina ciągle inwestuje i 

stara się o pozyskanie nowych środków. Zadłużenie wynika przede wszystkim z 

realizowanych inwestycji. 

Przyszłością gminy są inwestycje. Nadal będą budowane drogi: Woźnawieś, Wólka 

Piotrkowska, Łazarze, Bukowo, kolonie Rajgrodu (lewa i prawa). W planach jest budowa 

świetlicy w Biebrzy, remont świetlicy w Kosówce, remont lub budowa remizy w Mieczach. 

Na przedsięwzięcia takie jak: wodociągi Czarna Wieś i Rybczyzna, kolektory słoneczne, 

fotowoltaika, oświetlenie uliczne w Rajgrodzie są już pozyskane środki. Przygotowujemy się 

do wymiany pieców tzw. „śmieciuchów”. Należy pozyskać środki na wymianę oświetlenia 

ulicznego w sołectwach. 

Kolejny projekt to „odczarowanie” Góry Zamkowej i jej otoczenia poprzez projekt 

Bioróżnorodność (ścieżka edukacyjna nad brzegiem Jeziora Rajgrodzkiego do śluzy na 

Jegrzni). 

Do tych przedsięwzięć potrzebny jest silny budżet. Mieszkańcy oczekują działania, chcą żyć 

lepiej. Należy dołożyć starań, aby funkcjonowała Młodzieżowa Rada Gminy, jak również 

Rada Seniorów.  

Na zakończenie Burmistrz zapewnił, że będzie słuchał mieszkańców i wspólnie zmieniać 

miasto i gminę Rajgród. 

 

Ad.  3.  Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Radna Graczewska poinformowała, iż zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym 

Przewodniczącego wybiera się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów,  

w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Bezwzględna większość to 8 

głosów. Procedura wyboru Przewodniczącego wygląda następująco: 

1) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

2) Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

3) Przeprowadzenie głosowania. 

4) Przedstawienie wyników głosowania. 

 

Radny Matysiewicz zgłosił kandydaturę - Marka Bućko. Kandydaturę radnego Bućko poparł 

również radny Król. Zapytany przez radną Graczewską, radny Bućko potwierdził, że wyraża 

zgodę na kandydowanie. Ze względu na brak innych zgłoszeń radna senior zamknęła listę 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 
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Następnie radna Graczewska poprosiła o zgłoszenie kandydatury trzech radnych do Komisji 

Skrutacyjnej (wspólnej dla wyborów Przewodniczącego i wiceprzewodniczących). 

Zaznaczyła jednocześnie, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady, jak też 

wiceprzewodniczących, nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej oraz, że można 

zgłosić samego siebie. 

Radny Bućko zgłosił kandydaturę Jarosława Matysiewicz. Radny Król zgłosił kandydaturę 

Magdaleny Gryczan, a radny Matysiewicz- Ewy Cebelińskiej. Zgłoszeni radni wyrazili zgody 

na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Po przeprowadzonym głosowaniu nad składem Komisji 

Skrutacyjnej, radna Graczewska stwierdziła, że Rada Miejska w Rajgrodzie powołała 

Komisję Skrutacyjną w składzie: Jarosław Matysiewicz, Ewa Cebelińska i Magdalena 

Gryczan. 

Radna A. Graczewska ogłosiła 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się komisji, 

przygotowania kart do głosowania i opracowania zasad glosowania. 

Komisja Skrutacyjna wybrała ze swego grona przewodniczącego w osobie Jarosława 

Matysiewicz, który przedstawił zasady głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie. Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni podchodzili za osłony, oddawali glos, a karty do 

głosowania wrzucali do urny.  

Radna Graczewska ogłosiła przerwę celem przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu 

głosowania. 

Po zakończeniu przerwy komisja poinformowała, iż radni jednogłośnie wybrali na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie radnego- Marka Bućko. 

Radna Senior odczytała tekst Uchwały Nr I/1/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 

listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

a następnie złożyła gratulacje Przewodniczącemu i poprosiła o dalsze prowadzenie obrad. 

 

Obrady prowadzone przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie. 

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko podziękował za 

zaufanie i oddane głosy. 

Poinformował, iż wpłynął wniosek Burmistrza Rajgrodu o zmianę porządku obrad poprzez 

dodanie po punkcie 4 punktów 5 - 12 w brzmieniu: 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poddał wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

pod głosowanie radnych. 

W wyniku zarządzonego głosowania rada przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

jednogłośnie. 

 

 

 

 

Ad. 4. Wybór wiceprzewodniczących rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poinformował, iż głosowanie odbywać się 

będzie na podobnych zasadach jak na Przewodniczącego. Zatem wiceprzewodniczący 

wybierani będą w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności, co 

najmniej połowy ustawowego składu rady. Wybranych ma zostać dwóch 

wiceprzewodniczących. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomniał, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdy kandydat będzie pytany, czy 

wyraża zgodę. Można również zgłosić samego siebie. 

W wyborach na wiceprzewodniczących radni zgłosili trzy kandydatury. Kandydaturę Anny 

Graczewskiej zgłosił radny Adam Nietupski, Bogusława Kuczyńskiego zgłosił Waldemar 

Wołyniec, a Mirosław Wierzbicki zgłosił swoją kandydaturę. Radni, po zapytaniu przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili zgodę na kandydowanie na 

wiceprzewodniczących.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę celem przygotowania kart do głosowania i 

opracowania zasad glosowania. 

 Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania na 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rajgrodzie, a członkowie Komisji Skrutacyjnej 

rozdali radnym karty do głosowania. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

wyczytywał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni 

podchodzili za osłony, oddawali glos, a karty do głosowania wrzucali do urny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie ogłosił przerwę celem przeliczenia głosów i 

sporządzenia protokołu głosowania. 

Po zakończeniu przerwy, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, odczytał protokół (w 

załączeniu) z wyborów wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Kandydaci 

otrzymali następującą liczbę głosów: 

 Anna Graczewska- 15 głosów 

 Bogusław Kuczyński- 13 głosów 

 Mirosław Wierzbicki- 2 głosy 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Rajgrodzie zostali Anna Graczewska i Bogusław 

Kuczyński. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie odczytał tekst Uchwały Nr I/2/18 Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Pogratulował nowo wybranym wiceprzewodniczącym. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poprosił radnych o zadeklarowanie swojego 

udziału w pracach jednej komisji i wpisanie się do wybranej przez siebie komisji. 

Przypomniał, iż zgodnie ze statutem Gminy Rajgród, Przewodniczący Rady nie wchodzi 

 w skład żadnej z komisji, a każdy radny może być członkiem tylko jednej komisji.  

 

Glos zabrał Sekretarz i przedstawił zakres działania poszczególnych komisji. 

 

Do pracy w Komisji Rewizyjnej zgłosili się: Stanisław Król, Adam Nietupski i Mariusz 

Karwowski. Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

potwierdzili, iż wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła 

Uchwałę nr I/3/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zgłosili się: 

Paweł Chyliński, Mirosław Wierzbicki, Ewa Cebelińska, Jarosław Matysiewicz. Radni, po 

zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła 

Uchwałę nr I/4/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Do pracy w Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie zgłosili się: 

Krzysztof Zapert, Bogusław Kuczyński i Waldemar Wołyniec. 

Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż 

wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Finansów i 

Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła 

Uchwałę nr I/5/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Do pracy w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie zgłosili się: 

Magdalena Gryczan, Anna Graczewska, Jolanta Rejkiewicz, Jacek Kaliszewski. 

Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż 

wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych  Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła 

Uchwałę nr I/6/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie ogłosił 20 min przerwy celem 

ukonstytuowania się komisji poprzez wybór Przewodniczących i zastępców.  

Po powrocie przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali o wynikach wyborów w 

komisjach. 

Skład Komisji Rewizyjnej: 

Stanisław Król – Przewodniczący 

Adam Nietupski – Zastępca Przewodniczącego 

Mariusz Karwowski - Sekretarz 

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

 

Jarosław Matysiewicz- Przewodniczący 

Ewa Cebelinska – Zastępca Przewodniczącego 

Mirosław Wierzbicki- członek Komisji 

Paweł Chyliński - członek Komisji 

 

Skład Komisji Finansów i Rolnictwa: 

Waldemar Wołyniec - Przewodniczący 

Krzysztof Zapert - Zastępca Przewodniczącego 

Bogusław Kuczyński - członek Komisji 



 8 

Skład  Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

 

Magdalena Gryczan – Przewodnicząca 

Jolanta Rejkiewicz - Zastępca Przewodniczącej 

Anna Graczewska – członek Komisji 

Jacek Kaliszewski - członek Komisji 

 

Protokoły z I posiedzenia poszczególnych komisji w załączeniu. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

 

Głos zabrała Skarbnik. Poinformowała, iż wprowadzono następujące zmiany po stronie 

planów dochodów i wydatków: 

1. zmiany planu wydatków w rozdziale 75412: 

- zmniejszenia w §4300- zakup usług pozostałych- 421,00 zł 

- zwiększenia w §4210 – zakup materiałów i wyposażenia – 19 966,00 zł – środki w związku 

 z podpisaniem umowy z Funduszu Sprawiedliwości na zakup sprzętu i wyposażenia 

ratownictwa na rzecz OSP, w tym środki własne 200 zł. 

- zwiększenia w §6060 – zakupy inwestycyjne 22 051,00 zł – środki w związku z podpisaniem 

umowy z Funduszu Sprawiedliwości na zakup sprzętu i wyposażenia ratownictwa na 

rzecz OSP, w tym środki własne 221 zł. 

2. zmiany planu wydatków OPS w rozdziale 85510: 

- zmniejszenia w §4330 – 2 793,00 zł 

3. zmiany planu wydatków OPS w rozdziale 85504: 

- zwiększenia w §4010 –– 2 793,00  zł – środki z Funduszu Pracy przeznaczone na 

zatrudnienie asystenta rodziny w ramach realizacji programu Asystent Rodziny 

 i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej na 2018 r. 

4. zmiany planu wydatków OPS w rozdziale 85295: zmniejszenia i zwiększenia pomiędzy 

paragrafami na kwotę 5 333,27 zł na realizację zadania w ramach programu Wieloletniego 

SENIOR+. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 r. 

 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła 

Uchwałę nr I/7/18 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2018 r. 

 

Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Wierzbicki zapytał, czy w przyszłym budżecie będzie ujęty budżet obywatelski, bo 

taki budżet wydaje się być obowiązkowy. 
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Odpowiedzi udzielił Sekretarz, poinformował, iż w przypadku tak małych gmin jak Rajgród, 

budżet obywatelski nie jest obligatoryjny. 

Burmistrz stwierdził, że budżet obywatelski to przyszłość, będzie to zależało od decyzji rady. 

Natomiast na rok 2019 nie jest przewidziany w budżecie gminy. 

Radca Chmielecki wyjaśnił kwestię pod względem prawnym. 

Radny Wierzbicki zapytał, kiedy zostanie zlikwidowane wysypisko śmieci na Wojdach. 

Głos zabrał Burmistrz, wyjaśnił, iż zostało to przekazane spółce Biom, która przygotowuje 

odpowiednią dokumentację, ale ze względu na problemy z dokumentami termin się przedłuża.  

Radca Chmielecki wyjaśnił historię przedsięwzięcia. 

 

Ad. 11. Sprawy różne. 

Radna Graczewska podziękowała Burmistrzowi w imieniu swoim i sołtysów Gminy Rajgród 

za zorganizowanie wyjazdu na szkolenie z zakresu ochrony środowiska. 

Sekretarz poinformował nowo wybranych radnych o konieczności: 

- złożenia oświadczenia majątkowego w dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni od chwili 

złożenia ślubowania, 

- wypełnienia oświadczenia do celów podatkowych, w szczególności wskazanie numeru 

rachunku bankowego, na który będzie przelewana dieta, 

- udzielenia zgody na przetwarzanie danych osobowych w związku z pełnieniem funkcji 

radnego Rady Miejskiej. 

 

Ad. 12. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie Marek Bućko 

zamknął obrady I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

 

 

   Protokołowała        Przewodniczący obrad 

Natalia Pogorzelska             Marek Bućko 


